1

	Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image3.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2024 № 2359
О комплексном развитии территории жилой застройки, ограниченной ул. Ашмарина, ул. Пржевальского и ул. Сапожникова в городе Чебоксары
В соответствии со статьями 65, 66, 67, 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 11.08.2021 № 372 «Об утверждении порядка определения границ территории, подлежащей комплексному развитию», Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, на основании заключения на проект решения о комплексном развитии территории жилой застройки, ограниченной ул. Ашмарина, ул. Пржевальского и ул. Сапожникова в городе Чебоксары Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики от 20.06.2024 № 1, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Принять решение о комплексном развитии территории жилой застройки, ограниченной ул. Ашмарина, ул. Пржевальского и ул. Сапожникова в городе Чебоксары, в соответствии со сведениями о местоположении, площади и границах территории согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию, указанной в пункте 1 настоящего постановления, определить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Осуществить реализацию комплексного развития территории жилой застройки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, в течение не более 10 (десяти) лет со дня  заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки.

4. Реализацию комплексного развития территории жилой застройки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, осуществить путем проведения торгов в целях заключения договора о комплексном развитии территории жилой застройки.
5. Подлежащие к сносу или реконструкции объекты капитального строительства, включая многоквартирные дома, осуществить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

6. Установить основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при комплексном развитии территории жилой застройки, указанной в пункте 1 настоящего постановления, а также предельные параметры разрешенного строительства объектов капитального строительства согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства.
Глава города Чебоксары                                                        В.А. Доброхотов

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.07.2024 № 2359

Сведения о местоположении, площади и границах территории жилой застройки, ограниченной ул. Ашмарина, ул. Пржевальского и ул. Сапожникова в городе Чебоксары, подлежащей комплексному развитию

Раздел 1

Графическое описание местоположения границ территории

Местоположение: Чувашская Республика – Чувашия, г. Чебоксары.

Схема
[image: image2.png]

Масштаб 1:10 000
[image: image1.png]

Условные обозначения:
                                 Границы земельных участков, сведения о которых содержатся в
                           Едином государственном реестре недвижимости
                                    Граница застроенной территории, подлежащей комплексному развитию
Раздел 2
Перечень земельных участков в границах территории

	№

п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка,

кв. м
	Адрес земельного участка

(местоположение)

	1
	2
	3
	4

	1.
	21:01:030507:98
	467
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 16

	2.
	21:01:030507:99
	201
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 16

	3.
	21:01:030507:75
	451
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского, дом 13

	4.
	21:01:030507:119
	756
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 12

	5.
	21:01:030507:123
	835
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина

	6.
	21:01:030507:67
	33
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 12а

	7.
	21:01:030507:619
	300
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары ул. Ашмарина, д 10в, кв. 2

	8.
	21:01:030507:111
	254
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 10в, кв. 1

	9.
	21:01:030507:118
	651
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 10

	10.
	21:01:030507:122
	882
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина

	11.
	21:01:030507:117
	635
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 8

	12.
	21:01:030507:121
	771
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина

	13.
	21:01:030507:116
	580
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 6

	14.
	21:01:030507:120
	760
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина

	15.
	21:01:030507:91
	580
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 4

	16.
	21:01:030507:77
	923
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 2

	17.
	21:01:030507:93
	67
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 4

	18.
	21:01:030507:79
	99
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 2

	19.
	21:01:030507:78
	2071
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 2

	20.
	21:01:030507:44
	13
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Сапожникова

	21.
	21:01:030507:81
	711
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Сапожникова, дом 6

	22.
	21:01:030507:101
	394
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 10а

	23.
	21:01:030507:103
	1273
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 10а

	24.
	21:01:030507:102
	558
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Ашмарина, дом 10а

	25.
	21:01:030507:514 (1)
	1486
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского

	26.
	21:01:030507:514 (2)
	2636
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского

	27.
	21:01:030507:514 (3)
	239
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского

	28.
	21:01:030507:92
	1003
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Сапожникова, дом 12

	29.
	21:01:030507:88
	1042
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Сапожникова, дом 13

	30.
	21:01:030507:84
	1706
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского, дом 3

	31.
	21:01:030507:63
	1268
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского, дом 5

	32.
	21:01:030507:43
	39
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского гаражный бокс между домами №5 и №7

	33.
	21:01:030507:60
	29
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского, гаражный бокс во дворе жилого дома № 7

	34.
	21:01:030507:80
	934
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского, дом 7

	35.
	21:01:030507:94
	838
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского, дом 7

	36.
	21:01:030507:89
	751
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского, дом 9

	37.
	-
	1902
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, ул. Пржевальского

Раздел 3
Перечень координат характерных точек границ территории в системе координат
Площадь: 27912 кв. м.
Описание границ земельного участка:

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	402689,77
	1232969,16

	2
	402708,19
	1232992,31

	3
	402730,55
	1233020,4

	4
	402751,22
	1233046,4

	5
	402753,25
	1233046,59

	6
	402801,59
	1233051,16

	7
	402809,76
	1233051,93

	8
	402811,75
	1233052,12

	9
	402834,79
	1233043,08

	10
	402860,43
	1233033,02

	11
	402853,81
	1233017,25

	12
	402850,9
	1233010,29

	13
	402845,88
	1233012,32

	14
	402840,31
	1233014,56

	15
	402834,45
	1233016,93

	16
	402830,31
	1233018,61

	17
	402825,86
	1233020,4

	18
	402823,06
	1233021,52

	19
	402818,56
	1233023,33

	20
	402808,54
	1233027,37

	21
	402807,64
	1233025,72

	22
	402807,35
	1233025,17

	23
	402806,71
	1233024,01

	24
	402805,67
	1233022,1

	25
	402795,19
	1233002,88

	26
	402796,29
	1233002,4

	27
	402820,64
	1232991,84

	28
	402835,1
	1232985,56

	29
	402839,69
	1232983,57

	30
	402825,44
	1232949,63

	31
	402812,91
	1232919,78

	32
	402800,37
	1232889,93

	33
	402789,19
	1232863,29

	34
	402788,66
	1232862,02

	35
	402776,71
	1232833,55

	36
	402756,71
	1232785,89

	37
	402741,21
	1232798,02

	38
	402739,46
	1232799,4

	39
	402726,19
	1232809,78

	40
	402696,69
	1232832,89

	41
	402696,74
	1232833,24

	42
	402707,24
	1232847,61

	43
	402710,36
	1232851,9

	44
	402718,21
	1232850,59

	45
	402725,62
	1232849,36

	46
	402738,55
	1232867,02

	47
	402730,07
	1232885,53

	48
	402727,91
	1232887,08

	49
	402723,86
	1232889,97

	50
	402721,13
	1232891,92

	51
	402706,09
	1232902,68

	52
	402694,23
	1232886,68

	53
	402691,95
	1232883,61

	54
	402669,9
	1232853,86

	55
	402657,28
	1232863,75

	56
	402647,92
	1232870,75

	57
	402625,09
	1232887,83

	58
	402648,02
	1232916,65

	59
	402671,25
	1232945,88

	1
	402689,77
	1232969,16

_________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.07.2024 № 2359

Перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию

	№

п/п
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества
	Адрес недвижимого имущества
	Наименование
	Назначение

	1
	21:01:030507:190
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары, газопровод жилого дома № 8 по улице М.А. Сапожникова

	Сооружение
	7.7. Cооружение трубопроводного транспорта

	2
	21:01:030507:150
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 2
	Здание (многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики
№ 1408 от 20.06.2019
	Многоквартирный дом

	3
	21:01:030507:176
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 4
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 3796 от 18.10.2023
	Многоквартирный дом

	4
	21:01:030507:177
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 6
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 3796 от 18.10.2023
	Многоквартирный дом

	5
	21:01:030507:178
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 8
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 3796 от 18.10.2023
	Многоквартирный дом

	6
	21:01:030507:148
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 10
	Здание (многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 2505 от 17.12.2020
	Многоквартирный дом

	7
	21:01:030507:183
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 12
	Здание (многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 1408 от 20.06.2019
	Многоквартирный дом

	8
	-
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Пржевальского, дом 13
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 506 от 24.03.2021
	Многоквартирный дом

	9
	21:01:030507:154
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Пржевальского, дом 9
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 3796 от 18.10.2023
	Многоквартирный дом

	10
	21:01:030507:151
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Пржевальского, дом 7
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 3796 от 18.10.2023
	Многоквартирный дом

	11
	21:01:030507:152
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Пржевальского, дом 5
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 4107 от 21.11.2022
	Многоквартирный дом

	12
	21:01:030507:153
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Пржевальского, дом 3
	Здание (многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики
№ 2233 от 17.06.2022
	Многоквартирный дом

	13
	-
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 10а
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 3796 от 18.10.2023
	-

	14
	-
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 10б
	Здание

(многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары Чувашской Республики № 3796 от 18.10.2023
	-

	15
	-
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Ашмарина, дом 10в, кв. 1
	-
	-

	16
	-
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 10в, кв. 2
	-
	-

	17
	-
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 12а
	Нежилое здание
	Для эксплуатации нежилого здания ГРП-2

	18
	21:01:000000:19872
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,
ул. Сапожникова, дом 6
	Здание (многоквартирный дом) признан аварийным и подлежащим сносу на основании постановления администрации г. Чебоксары № 3796 от 18.10.2023
	Многоквартирный дом

___________________________________________

Приложение № 3

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.07.2024 № 2359

Перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая многоквартирные дома

	№ п/п
	Адрес
	Кадастровый номер земельного участка
	Примечание

	1
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 2
	21:01:030507:77
	снос

	2
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 4
	21:01:030507:91
	снос

	3
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 6
	21:01:030507:116
	снос

	4
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 8
	21:01:030507:117
	снос

	5
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 10
	21:01:030507:118
	снос

	6
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 12
	21:01:030507:119
	снос

	7
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 16
	21:01:030507:65
	снесен

	8
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 10А
	21:01:030507:103
	снос

	9
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 10Б
	-
	снос

	10
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 10В, кв. 1
	21:01:030507:111
	снос

	11
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Ашмарина, дом 10В, кв. 2
	21:01:030507:619
	снос

	12
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Сапожникова, дом 6
	21:01:030507:81
	снос

	13
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Сапожникова, дом 12
	21:01:030507:92
	снесен

	14
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Сапожникова, дом 13
	21:01:030507:88
	снесен

	15
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Пржевальского, дом 3
	21:01:030507:84
	снесен

	16
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Пржевальского, дом 5
	21:01:030507:63
	снос

	17
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Пржевальского, дом 7
	21:01:030507:94
	снос

	18
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Пржевальского, дом 9
	21:01:030507:89
	снос

	19
	Чувашская Республика - Чувашия, г. Чебоксары,

ул. Пржевальского, дом 13
	21:01:030507:75
	снос

	20
	Гаражный бокс для эксплуатации индивидуального автотранспорта
	21:01:030507:43
	снос

	21
	Гаражный бокс для эксплуатации индивидуального автотранспорта
	21:01:030507:60
	снос

	22
	Нежилое здание ГРП-2
	21:01:030507:67
	снос

_______________________________

Приложение № 4
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 23.07.2024 № 2359

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при комплексном развитии территории подлежащей комплексному развитию
Максимальный коэффициент застройки в границах территории – 0,4

Максимальный коэффициент плотности застройки в границах территории – 1,8
	№ п/п
	Код классификатора видов разрешенного использования земельных участков, утвержденного приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020
№ П/04122
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка

	Предельное количество этажей

	1.
	2.6
	Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)
	12

	2.
	2.7.1
	Хранение автотранспорта
	1

	3.
	3.1.1
	Предоставление коммунальных услуг
	1

	4.
	3.3
	Бытовое обслуживание
	3

	5.
	4.1
	Деловое управление
	3

	6.
	4.4
	Магазины
	3

	7.
	4.6
	Общественное питание
	3

	8.
	4.9.2
	Стоянка транспортных средств
	 -

	9.
	6.8
	Связь
	 -

	10.
	12.0.1
	Улично-дорожная сеть
	 -

	11.
	12.0.2
	Благоустройство территории
	 -

_________________________________